
ROZPIS

Zakončení léta v jižních Čechách třídenní orientačně závodní tečkou.

Na úvod:

Obnovený Interkompas se zatím konal v pravidelných dvouletých intervalech a i v dalších letech

plánujeme tuto frekvenci zachovat. Nicméně 50. výročí nelze opominout a proto se i v roce 2024

v tradičním termínu na konci prázdnin můžete těšit na pohodové tříetapové závody, v moderní historii

poprvé zcela na zelené louce se shromaždištěm a kempem poblíž Sedla u Číměře. První etapa -

krátká trat’ se poběží v prostoru ‘U Šmejdů buku’ a ‘Malíkovského kopce’ – mírně členitý kopcovatý

terén ve většinou dobře průběžném lese, v části lesa s difuzními jehličnatými hustníčky, které ani

tak nezpomalují, ale o to více vychylují ze směru. Královská etapa s klasickou tratí zamíří do okolí

vrchů ‘Homolka’ a ‘Fabián’ s množstvím balvanů i mírně vyšší hustotou vrstevnic a věříme že prověří

připravenost závodníků před podzimními vrcholy sezóny. Vše zakončí etapa startovaná hendikepově

a běžící se v nikdy dříve zmapovaném terénu v lese jihozápadně od Sedla. Chybět samozřejmě nebude

ani tradiční páteční koncert skupiny Klaret a doplňková sportovní aktivita pro sobotní odpoledne.

Termín: 30.8. – 1.9.2024 (pátek – neděle)

Pořadatel: Spolek Orientačních Sportů Jindřichův Hradec, z.s. (SJH)

Centrum: Sedlo u Číměře, louka západně od obce
Poloha: 49.0472N, 15.0235E (https://en.mapy.cz/s/lonoculada)

Informace: http://interkompas.sosjh.cz,
ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8153)
e-mail: interkompas@email.cz

Osoby a obsazení

Ředitel závodu: Michal Pobuda (SJH7403)
Zpracování přihlášek: Jiří Míchal (SJH7802)
Hlavní rozhodčí: Arnošt Komárek (SJH7702, R1)

Stavba tratí Oponentura a kontrola tratí (etapový HR)
E1 Arnošt Komárek (SJH7702, R1) Petr Nouza (SJH6501, R1)
E2 Jan Beneš (SJH7001, R1) Arnošt Komárek (SJH7702, R1)
E3 Petr Nouza (SJH6501, R1) Jan Beneš (SJH7001, R1)

Rozpis: Interkompas 50, 30.8. – 1.9.2024 1

https://en.mapy.cz/s/lonoculada
https://en.mapy.cz/s/lonoculada
http://interkompas.sosjh.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8153
mailto:interkompas@email.cz


Etapy:
Vzdálenosti ze shromaždiště

(předběžné)
Charakter Start Cíl Čas 00

E1 krátká trat’ cca 1 000 m 0 m 14:00
E2 klasika cca 2 000 m cca 2 000 m 10:00
E3 zkrácená klasika 0 m 0 m 9:00

(hendikep)
Shromaždiště všech etap v centru.
Všechny starty i cíle dostupné i na silničním kole.

Terén: Kopcovitý terén České Kanady, 480 – 615 m n.m. s několika vrcholy (Homolka, Fabián, U Šmejdů buku,
Kovář, Malíkovský kopec, . . . ), nepravidelná sít’ komunikací. V části prostoru strmý svah s balvany a kamenitou
podložkou, jinde oblasti s vyšším výskytem kupek (hromady kamenů vytvořených v době, kdy zde místo lesa
byly pole a louky). Porosty se střídají od vzrostlých buků, přes smíšený po smrkový nebo borový les. Průběžnost
vesměs dobrá, orientaci v některých částech ztěžují nepravidelně tvarované jehličnaté hustníky rostoucí pod
korunou vzrostlých stromů.

Prostory jednotlivých etap, viz str. 6.

Mapy: Části mapy Homolka – Vojířov (https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/homolka-vojirov-2024),
mapováno 2020 – 2024, revize starších částí mapy proběhnou na jaře a v létě 2024. Klíč ISOM 2017-2, revize 6,
ekvidistance 5 m, měřítko 1:10 000, resp. 1:7 500 (pro žactvo do D/H10, P a starší veterány v některých etapách).
Mapovali a kreslili Arnošt Komárek (většinově prostor E1 a E3) a Jan Beneš (prostor E2). Mapy budou vytištěny
na voděodolný materiál pretex.

Ukázky mapy, viz str. 7.

Kategorie:

D10F (fáborky), D10, D12A, D12B, D14A, D14B, D16B, D18B, D21A, D21B, D21C, D35A, D35B, D45A, D45B, D55A,
D55B, D65A, D65B, D75,

H10F (fáborky), H10, H12A, H12B, H14A, H14B, H16B, H18B, H21A, H21B, H21C, H35A, H35B, H45A, H45B, H55A,
H55B, H65A, H65B, H75.

HDR – kategorie pro rodiče s malými dětmi (fáborky),
P – volná kategorie pro příchozí a začátečníky (obtížnost D12A),
T – tréninková kategorie pro středně pokročilé (obtížnost H45A).

V kategoriích D/H12AB, D/H16B, D/H18B možnost zisku licence B, v kategoriích D/H14AB licencí A a B, viz Prová-
děcí předpisy k soutěžím sekce OB 2024 a Klasifikační řád sekce OB.

Tratě pro žactvo – začátečníky: D12B ≈ D10, H12B ≈ H10, D14B ≈ D12A, H14B ≈ H12A.

Tratě pro starší začátečníky: D21C ≈ D55B, H21C ≈ H55B.

Tratě pro veterány: Veteránské podkategorie B budou přibližně ve fyzické i orientační náročnosti o 10 let starších
podkategorií A.

Nejméně fyzicky náročné kategorie budou D65B a H65B, tj. ještě o něco méně (nejvýše stejně) náročné oproti
D75 a H75.

V kategoriích D21 a H21 nebudou závodníci děleni podle Rankingu. Závodníci poběží kategorii, do které se
přihlásí.

Rozpis: Interkompas 50, 30.8. – 1.9.2024 2

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/homolka-vojirov-2024
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pp24.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pp24.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/kr-ob24.pdf


Vklady:

Přihláška do:
Později

Kategorie 30.6.2024 31.7.2024 18.8.2024 (výjimečně)

Všechny tři etapy

D/H10 – 14, D/H65 – 75, P 540 Kč 600 Kč 720 Kč 990 Kč
D/H16 – D/H55, T 740 Kč 800 Kč 960 Kč 1 290 Kč
D/H10F, HDR 440 Kč 500 Kč 600 Kč 690 Kč

Samostatná etapa

D/H10 – 14, D/H65 – 75, P 210 Kč 210 Kč 260 Kč 350 Kč
D/H16 – D/H55, T 280 Kč 280 Kč 340 Kč 500 Kč
D/H10F, HDR 170 Kč 170 Kč 220 Kč 250 Kč

Zapůjčení SI čipu (dotykový, ne SIAC): 50 Kč za etapu.
Ztráta zapůjčeného SI čipu: 1 000 Kč.

Přihlášky: Vše výhradně přes systém ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8153). Na
přihlášky zaslané e-mailem do 18.8. nebude brán zřetel. Od 19.8. přihlášky pouze mailem, budou akceptovány
v rámci možností pořadatele (počet objednaných map), přihláška je platná po potvrzení. Pro kategorie T, P a HDR
bude připravena mírně větší, nikoliv však neomezená rezerva map. Chcete-li mít jistotu startu, přihlašte se i do
těchto kategorií nejpozději 18.8.

Platby: Vklady uhrad’te bezhotovostním převodem tak, aby byly připsány na účet pořadatele nejpozději 3 pra-
covní dny po příslušném termínu přihlášek.

Bankovní spojení pro platby v rámci České republiky

Číslo účtu: 3335399002 / 5500
Variabilní symbol: 888xxxx, kde xxxx je číslo oddílu z Evidence ČSOS (adresáře)
Zpráva pro příjemce: zkratka oddílu, Interkompas 50

Odhlášky, změny a storno od 1.7.:
Odhlášky oznamujte mailem (interkompas@email.cz), jsou platné po potvrzení.

Storno poplatky (účtované přihlašujícímu klubu): do 31.7. 100,– Kč/závodník
do 11.8. 20 % vkladu
do 18.8. 50 % vkladu
od 19.8. 100 % vkladu

Storno poplatky budou účtovány bez ohledu na důvod odhlášky, tj. též v případě zranění, nemoci, nařízené vazby
či karantény,. . . (děkujeme za pochopení).

Změna kategorie: do 18.8. možná vždy a zdarma (není-li již možné provést změnu v ORISu, pište mail inter-
kompas@email.cz). Od 19.8. změna kategorie pokud to umožní počet objednaných map, zpoplatněno částkou
200 Kč za závodníka (bez ohledu na počet přihlášených etap).

Změna jména v rámci kategorie („přeprodej“ startovného, i v rámci klubu): 100 Kč/etapa.

Vklady budou účtovány vždy za celý oddíl najednou. Pořadatel si vyhrazuje právo neřešit, která platba za klub
byla realizována tím či oním členem příslušného klubu. Vratky budou řešeny bankovním převodem začátkem
září 2024, případně v hotovosti na prezentaci.

Systém ražení: Elektronický, SportIdent. SI krabičky budou nastaveny na bezkontaktní způsob ražení (SIAC).
Každý čip lze použít nejvýše jednou během jedné etapy.

Rozpis: Interkompas 50, 30.8. – 1.9.2024 3

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8153
mailto:interkompas@email.cz
mailto:interkompas@email.cz
mailto:interkompas@email.cz


Předpisy: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží sekce OB a Prováděcích předpisů
k soutěžím sekce OB 2024. Tratě mají směrné časy přizpůsobeny vícedenním závodům.

Parkování: Na louce v blízkosti shromaždiště. Ubytovaní v O-kempu mohou parkovat v blízkosti svých stanů.
Bude vybíráno parkovné ve výši 150 Kč / auto / pobyt. Úhrada v hotovosti při prvním vjezdu do prostorů sportovní
akce.

Ubytování: Pořadatel zajišt’uje následující.

(1) Stanový O-kemp v těsné blízkosti shromaždiště (louka západně od obce Sedlo), pro pobyt nejdříve od
čtvrtka 29.8. (odpoledne) do neděle 1.9.

V kempu servis EKO-WC, pitná voda, nouzové mytí (pouze studená voda). V kempu též možnost zaparkovat
karavan, ale bez napojení na elektřinu, platba dle počtu osob, viz níže.

Cena za pobyt v kempu (stan, auto, karavan, pod hvězdami, . . . ) 390 Kč / osoba (ročník narození 2017
a starší) / pobyt (max 3 noci). Děti ročník narození 2018 a mladší zdarma.

(2) Ubytovací možnosti LDT Bílá skála (https://www.bilaskala.cz/, chatky a sruby, cca 7 km ze shro-
maždiště). Rezervace pro ubytování od pátku do neděle v ORISu. Pobyt možný již od čtvrtka. V případě
zájmu objednejte pá–ne v ORISu a napište nám mail na interkompas@email.cz.

Cena Kapacita
Chatka, 4 lůžka 720 Kč / noc 35×
Srub 2 lůžka 360 Kč / noc 13×
Srub 1 lůžko 180 Kč / noc 2×

Chatka: klasická chatka pionýrských táborů ROH, s verandou, vybavená dvěma palandami, malým stolečkem a dvěma
poličkami na oblečení. V chatce je elektrické světlo, ale nejsou zde zásuvky.

Srub: srub s malou verandou, vybavený jedním nebo dvěma lůžky a drobným nábytkem. Ve srubu je elektrické

světlo i zásuvky.

Objednané chatky a sruby je nutné uhradit nejpozději 30.6.2024. Platby na účet pořadatele (stejně jako
startovné). Nezaplacené objednávky budou bez varování zrušeny a nabídnuty k využití dalším zájemcům.
Storno podmínky pro chatky a sruby: zrušení do 21.7. – vracíme vše, od 22.7. nevracíme nic.

Stanový kemp objednávejte jako doplňkovou službu v ORISu. Úhrada splatná s jednotlivými termíny přihlášek
spolu s vklady za startovné (na účet pořadatele závodu). Storno podmínky pro kemp shodné se storno podmín-
kami plateb za startovné.

Stravování: Bude zajištěno v prostorách shromaždiště v rozsahu obvyklém pro letní vícedenní závody.

Doprovodné sportovní a kulturní akce: Na páteční podvečer/večer je opět (stejně jako při předchozích roč-
nících Interkompasu) sjednána živá hudba v podání Klaretu (http://www.kapelaklaret.cz/) čili Strážského
výběru se stavitelem E3 na postu hostujícího bubeníka.

S dalším doprovodným sportovním programem se počítá na sobotní odpoledne do okolí centra závodu.

Školka: Bude k dispozici v centru po dobu konání každé etapy na dobu nutnou k absolvování závodu.

Protesty: Písemně k rukám hlavního rozhodčího s úhradou 400 Kč v hotovosti. Případné protesty proti oficiálním
výsledkům lze zaslat po ukončení závodu (do 14-ti dnů po jejich zveřejnění) e-mailem interkompas@email.cz
s uvedeným předmětem zprávy „Protest“.

Rozpis: Interkompas 50, 30.8. – 1.9.2024 4

https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pravidla-ob-2022.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/sr-ob24.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pp24.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pp24.pdf
https://www.bilaskala.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8153
mailto:interkompas@email.cz
http://www.kapelaklaret.cz/
mailto:interkompas@email.cz


Upozornění: Závodníci startují na vlastní nebezpečí a v rámci svého zdravotního pojištění. Pořadatel zajišt’uje
pouze první pomoc v cíli každé etapy.

Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se souhlasem ředitele závodu. Vyvěšením plakátu
na vyhraženém místě v centru závodu nebo distribucí létáků lze i bez souhlasu ředitele závodu propagovat jiné
orientačně sportovní akce.

Zákaz vstupu do lesa se psem.

Vlastnictví mapy (i starších verzí) neopravňuje ke vstupu na soukromé pozemky, ani k neohlášeným
tréninkům. Veškeré tréninkové aktivity vyžadující pobyt v závodním prostoru s mapou pro OB je nutné
předem dojednat s pořadatelem.

Kromě doby průběhu jednotlivých etap je možné bez omezení (při dodržení obecně závazných pravidel
a předpisů) vstupovat do závodního prostoru bez mapy nebo pouze s běžně dostupnými mapovými
podklady (mapy.cz, papírové turistické mapy apod.), nikoliv s mapou pro OB.

Ochrana osobních údajů a fotografování (GDPR): Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí
se zveřejněním svých osobních údajů v rozsahu povinného formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní
listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systému ORIS, v pokynech pro účastníky a na shromaždišti.
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě,
vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být
pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména
z vyhlašování výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to explicitně
fotografovi.

Konání závodů umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.,
obec Číměř a město Jindřichův Hradec a taktéž majitelé a nájemci luk a polí,

na nichž se budete shromažd’ovat, stanovat a parkovat.

Děkujeme!

Závody v orientačního běhu se konají na území, které spravuje
podnik Lesy České republiky, s.p., resp. vlastní obec Číměř.

Jsou to i Vaše lesy, chovejte se v nich ohleduplně.

Rozpis: Interkompas 50, 30.8. – 1.9.2024 5



Prostor závodu

Podkladová mapa: ČÚZK (https://cuzk.cz/) – ZM10.

Rozpis: Interkompas 50, 30.8. – 1.9.2024 6

https://cuzk.cz/


Ukázky mapy

Rozpis: Interkompas 50, 30.8. – 1.9.2024 7


